МЭР ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2007 г. № 1447

О выдаче разрешений на право организации розничного рынка

на территории муниципального образования «Город Магадан»

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О

розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации» (далее - Федеральный закон о рынках), Постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении

Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»,

Законом Магаданской области от 07.06.2007 № 852-ОЗ «Об определении

органов местного самоуправления муниципальных образований,

осуществляющих выдачу разрешений на право организации розничных

рынков», Постановлениями администрации Магаданской области от

19.04.2007 № 125-па «Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра рынков, расположенных на территории Магаданской области», от

23.05.2007 № 179-па «Об утверждении форм разрешений и уведомлений»,

Уставом муниципального образования «Город Магадан», постановляю:

1. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами и развитию

производственно-потребительской инфраструктуры мэрии города Магадана

(Рыськова) организовать:

1.1. Выдачу юридическим лицам разрешений на право организации

розничного рынка в соответствии с правилами выдачи разрешений на право

организации розничного рынка, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об

утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного

рынка» (далее - разрешение).

1.2. Подготовку проектов постановлений мэра города Магадана о

выдаче, переоформлении, приостановлении, продлении сроков действия и

аннулировании разрешения конкретному юридическому лицу.

1.3. Формирование дел о предоставлении конкретному юридическому

лицу права на организацию розничного рынка.

1.4. Хранение дел о предоставлении конкретному юридическому лицу

права на организацию розничного рынка в течение трех лет со дня окончания

срока действия такого разрешения.

1.5. Формирование информационных ресурсов, содержащих в

соответствии с законодательством Российской Федерации открытые и

общедоступные сведения о порядке выдачи разрешений, принятых решениях

consultantplus://offline/ref=4CB052F54E72A5D069F514D758AF254E06A33B30650CE0B1097C48155898E58A3E87ADFF1DBDEF058CB72017G6l0D
consultantplus://offline/ref=4CB052F54E72A5D069F514D758AF254E06AD3B30650CE0B1097C48155898E58A3E87ADFF1DBDEF058CB72017G6l0D
consultantplus://offline/ref=4CB052F54E72A5D069F50ADA4EC37F4009A0623C6F06B1ED5F7A1F4A089EB0D87ED9F4AF5EF6E20D95AB201F77626F26G7lED
consultantplus://offline/ref=4CB052F54E72A5D069F50ADA4EC37F4009A0623C6F06B5E55C7A1F4A089EB0D87ED9F4AF5EF6E20D95AB201F77626F26G7lED
consultantplus://offline/ref=4CB052F54E72A5D069F50ADA4EC37F4009A0623C6F04B1EA587A1F4A089EB0D87ED9F4AF5EF6E20D95AB201F77626F26G7lED
consultantplus://offline/ref=4CB052F54E72A5D069F514D758AF254E06AD3B30650CE0B1097C48155898E5983EDFA1FE1AA3EF0599E171523C6D6E2069A74C03FDF092G6l6D

о выдаче разрешений (отказе в выдаче разрешений), переоформлении,

приостановлении, возобновлении, продлении сроков их действия и

аннулировании.

1.6. Подготовку информации о выданных разрешениях и содержащихся

в них сведениях в комитет экономики администрации Магаданской области.

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами и развитию

производственно-потребительской инфраструктуры мэрии города Магадана

(Рыськова), Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Стоянцев), управлению

внутренних дел города Магадана (Худык) осуществлять контроль за

соблюдением требований, установленных Федеральным законом о рынках и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Магаданской области, регулирующими отношения в этой сфере, в пределах

своей компетенции.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ